Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000
Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

EDITAL DE RETIFICAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 29, SRP Nº 16-2017

Exclusivo as beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006, nos Termos do seu  Art.48, I,

alterado pela Lei Complementar nº 147/2014.

POCESSO DE LICITAÇÃO Nº 70

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: FORNECIMENTO DE ADUBO NPK 05.20.20

UNIDADE ADMINISTRATIVA VINCULADA: SECRETARIA DE AGRICULTURA

FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS Nº 8.666/93 E 10.520/2002

   O Município de Boa Vista do Cadeado RS, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93, torna público, para o conhecimento dos

interessados, que RETIFICOU o Edital do Processo de Licitação, na Modalidade Pregão

Presencial acima identificado, conforme segue:

1) Foi acrescentado no item 9- da Habilitação do edital, com a seguinte redação

na letra h:

“Certificado de Cadastro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, como

comerciante de fertilizantes, corretivos e inoculantes, de acordo com o Art. 4º da Lei

Federal nº 6894/180  e seus incisos combinado com o Decreto Federal nº 4954 de

Dezembro de 2004”.

2) Fica determinada nova data para Sessão Inaugural do certame para o dia

04/09/017, ás 14:00h.

        Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000
Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

Ratificam-se os demais itens, termos e anexos do Edital de Pregão

Presencial nº 29, SRP Sistema de Registro de Preço nº 16-2017. A

retificação estará disponível do site www.boavistadocadeado.rs.gov.br

Maiores informações serão prestadas aos interessados na Prefeitura

Municipal de Boa Vista do Cadeado RS, no Departamento de Licitações, no

horário compreendido entre as 08:00h e 11:30h e das 13:00h as 17:00h, de

segunda a sexta feira, na Av. Cinco Irmãos nº 1130, Centro, com o

Pregoeiro Oficial Mauro Marcelo ou com a Pregoeira Substituta Katieli

Dalla Costa através do e-mail: compras201330@gmail.com

                             Boa Vista do Cadeado RS, 14 de Agosto de 2017.

                                                                                          Fabio Mayer Barasuol

                                                                                       Prefeito Municipal

Este edital se encontra examinado e aprovado em seus requisitos formais pelo Assessor Jurídico.

____/____/2017.

_______________________

SAUL WESTPHALEN NETO

OAB/RS 83945

http://www.boavistadocadeado.rs.gov.br/
mailto:compras201330@gmail.com